
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 070/2025, de 27/03/2025  
 
 
 
 
 

DESIGNA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 

PARA O PROGRAMA DE BOLSA DE 

APOIO DISCENTE - 2025/1. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições e em 

conformidade com o Edital n.º 007/2025 – CAV/UDESC, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar comissão de avaliação para o Programa de Apoio Discente (bolsa de trabalho) 

- 2025/1, conforme segue: 

 

• Prof. Cláudio Roberto Franco 

• Prof. Felipe Comassetto 

• Prof. Joandes Henrique Fonteque 

• Profa. Mari Inês Carissimi Boff 

• Profa. Martha Andreia Brand 

• Profa. Sabrina Antunes Vieira 

• Téc. Ana Claudia Hoffman  

• Téc. Estela Maris Camargo Bernardelli 

• Téc. Daniel Bernardino dos Santos 

• Téc. Marcos Aurélio Coelho de Oliveira 

• Estagiária Roberta Bordin Theiss - membro externo 

 

Art. 2º Fixar as datas de 27 e 28 de março de 2025 para as entrevistas dos(as) candidatos(as). 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


